АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2020                     пос. Краснослободский № 144

Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей
муниципальной службы в администрации Ковыльского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 3 Закона

Тамбовской области от 04.07.2007 № 223-З «О муниципальной службе в

Тамбовской области»,

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей

муниципальной службы в администрации Ковыльского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой

информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и разместить на официальном

сайте администрации Кирсановского района в сети Интернет на странице

Ковыльского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                А.А. Злобин

Приложение

к постановлению администрации сельсовета

от 12.10.2020 № 144

Квалификационные требования для замещения должностей

муниципальной службы в администрации Ковыльского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области

Для замещения должностей муниципальной службы предъявляются

следующие квалификационные требования:

1) к уровню образования:

а) для замещения ведущих должностей муниципальной службы - высшее

образование;

б) для замещения старших должностей муниципальной службы -

профессиональное образование;

2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки:

а) для ведущих и старших должностей муниципальной службы - без

предъявления требования к стажу;